｢販売名変更品｣の薬価収載について

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて　弊社では、｢医薬品関連医療事故防止対策の強化・徹底について(平成16年6月2日付

薬食発第
060209号)｣に基づき販売名変更の対応を進めさせていただいておりますが、平成20年6月20日付
で薬価基準に収載されました品目につきまして、下記にご案内申し上げます。
販売名変更に伴う表示変更ならびに販売名変更品の出荷開始時期等につきましては、別途、品目
毎に詳細をご案内させていただきますので、ご高承のほど何卒宜しくお願い申し上げます。

敬白

記

[薬価基準等]
　（１）「販売名変更品」の薬価基準収載
　　　◆厚生労働省告示第339号（平成20年6月20付）
　　　　・販売名変更品は「薬価基準収載医薬品コード｣等の諸コードが変わります。

　（２）「現行（旧販売名）品」の薬価基準上の取扱い
　　　◆厚生労働省告示第340号（平成20年6月20付）
　　　　・現行（旧販売名）品は、平成21年3月31日迄の経過措置品目に移行いたしました。

平成20年6月20日告示
平成20年7月訂正再版

現　行　品 販売名変更品

アプレース細粒 アプレース細粒２０％

① 20%1g　28.30 20%1g　28.30

② 2329015C1020 2329015C1100

③ 612320435 620006827

アンチレクス アンチレクス静注１０ｍｇ

① 1%1mL1管　122.00 1%1mL1管　122.00

② 7229401A1027 7229401A1035

③ 641230001 620007191

キプレス錠１０ キプレス錠１０ｍｇ

① 10mg1錠　272.20 10mg1錠　272.20

② 4490026F2024 4490026F2040

③ 610451014 620006885

キプレスチュアブル錠５ キプレスチュアブル錠５ｍｇ

① 5mg1錠　255.60 5mg1錠　255.60

② 4490026F1028 4490026F1044

③ 610451015 620006886

ハイスコ ハイスコ皮下注０．５ｍｇ

① 0.05%1mL1管　66.00 0.05%1mL1管　66.00

② 1242400A1027 1242400A1035

③ 641240017 620007425

ムコダイン細粒 ムコダイン細粒５０％

① 50%1g　20.50 50%1g　20.50

② 2233002C1020 2233002C1062

③ 612220507 620007112

ムコダインＤＳ ムコダインＤＳ３３．３％

① 33.3%1g　28.90 33.3%1g　28.90

② 2233002R1022 2233002R1030

③ 610453120 620007113

レラキシン２００ｍｇ レラキシン注用２００ｍｇ

① 200mg1瓶(溶解液付)　205.00 200mg1瓶(溶解液付)　205.00

② 1224401X2014〔1224401X2030〕 1224401X2014〔1224401X2049〕

③ 641220038〔641220019〕 641220038〔別途ご案内いたします〕

平成21年3月31日をもって満了いたします。

　注〕①規格単位・薬価基準 ②薬価基準収載医薬品コード〔個別医薬品コード〕 ③レセプト電算処理システムコード(1)〔(2)〕。
　注〕尚、｢レラキシン２００ｍｇ｣・｢レラキシン注用２００ｍｇ｣は"統一名収載品"のため、"薬価基準収載医薬品コード"ならびに
　注〕"レセプト電算処理システムコード(1)"は変更ございません。
　注〕｢レラキシン注用２００ｍｇ｣の"レセ電コード(2)"は｢診療報酬情報提供サービスＨＰ｣での公開待ちです。

経過措置

販売名

販売名

販売名

販売名

販売名

販売名

販売名

販売名

[ＪＡＮコード，”新”コード一覧（訂正版）]

調剤包装単位 販売包装単位 調剤包装単位 販売包装単位

100g(ﾊﾞﾗ) 4987060004956 4987060007049 (01)04987060504951 (01)14987060007046

500g(ﾊﾞﾗ) 4987060004963 4987060007056 (01)14987060007053

0.5g×600包 4987060004987 4987060007063 (01)14987060007060

0.5g×5,400包 4987060004994 4987060007070 (01)14987060007077

1mL 10管 4987060000231 4987060006936 (01)04987060506931 (01)14987060006933

28T(PTP) 4987060005809 (01)14987060005806 4987060007131 (01)14987060007138

100T(PTP) 4987060005472 (01)14987060005479 4987060007148 (01)14987060007145

140T(PTP) 4987060005489 (01)14987060005486 4987060007155 (01)14987060007152

420T(PTP) 4987060005557 (01)14987060005554 4987060007162 (01)14987060007169

28T(PTP) 4987060005793 (01)14987060005790 4987060007087 (01)14987060007084

100T(PTP) 4987060005465 (01)14987060005462 4987060007094 (01)14987060007091

1mL 10管 4987060005892 4987060006943 (01)04987060506948 (01)14987060006940

500g(ﾊﾞﾗ) 4987060003836 4987060007001 (01)14987060007008

1g×120包 4987060003799 4987060007018 (01)14987060007015

1g×600包 4987060003805 4987060007025 (01)14987060007022

1g×1,200包 4987060003812 4987060007032 (01)14987060007039

1.5g×120包 4987060006370 4987060006967 (01)14987060006964

100g(ﾊﾞﾗ) 4987060006387 4987060006974 (01)04987060506979 (01)14987060006971

500g(ﾊﾞﾗ) 4987060006394 4987060006981 (01)14987060006988

10瓶 4987060002303 (01)04987060502308 (01)14987060002300 4987060006998 (01)04987060502308 (01)14987060006995

　注〕｢アプレース細粒｣、｢アンチレクス｣、｢ハイスコ｣、｢ムコダイン細粒｣、｢ムコダインＤＳ｣は販売名変更品より"新"コード(GS1-RSS)に対応いたします。

販売名／包装 ムコダインＤＳ ムコダインＤＳ３３．３％

販売名／包装 レラキシン２００ｍｇ レラキシン注用２００ｍｇ

販売名／包装 ハイスコ ハイスコ皮下注０．５ｍｇ

販売名／包装 ムコダイン細粒 ムコダイン細粒５０％

販売名／包装 キプレス錠１０ キプレス錠１０mg

販売名／包装 キプレスチュアブル錠５ キプレスチュアブル錠５mg

販売名／包装 アプレース細粒 アプレース細粒２０％

販売名／包装 アンチレクス アンチレクス静注１０ｍg

現　行　品 販売名変更品

販売名／包装 JANコード "新"コード(GS1-RSS) JANコード "新"コード(GS1-RSS)

　①〔500g(ﾊﾞﾗ)〕包装の"GS1-RSSコード【調剤包装単位：(01)04987060504968】"を削除いたしました。

　②〔100g(ﾊﾞﾗ)〕包装の"GS1-RSSコード【調剤包装単位：(01)04987060504951】"を追記いたしました。

　①〔500g(ﾊﾞﾗ)〕包装の"GS1-RSSコード【調剤包装単位：(01)04987060503794】"を削除いたしました。
　②各包装の"ＪＡＮコード"ならびに"GS1-RSS(販売包装単位)"を訂正いたしました。

訂正前 訂正後 訂正前 訂正後

500g(ﾊﾞﾗ) 4987060007032 4987060007001 (01)14987060007039 (01)14987060007008

1g×120包 4987060007001 4987060007018 (01)14987060007008 (01)14987060007015

1g×600包 4987060007018 4987060007025 (01)14987060007015 (01)14987060007022

1g×1,200包 4987060007025 4987060007032 (01)14987060007022 (01)14987060007039

　①〔500g(ﾊﾞﾗ)〕包装の"GS1-RSSコード【調剤包装単位：(01)04987060506986】"を削除いたしました。

　②〔100g(ﾊﾞﾗ)〕包装の"GS1-RSSコード【調剤包装単位：(01)04987060506979】"を追記いたしました。

GS1-RSS(販売包装単位)ＪＡＮコード

■アプレース細粒２０％

■ムコダイン細粒５０％

■ムコダインＤＳ３３．３％

◆先般ご案内申し上げました内容に誤りの箇所がございましたため、訂正版として再版させていただきました。

　ご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。以下の内容を訂正させていただきました。

	スライド番号 1
	スライド番号 2